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Protokół Nr VI/15 
z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
odbytej w dniu 16 lutego 2015 roku 

 
Sesja rozpoczęła się o godz. 15:00 i trwała do 17:15. 
 
VI sesja Rady Miasta została zwołana na wniosek prezydenta miasta, w trybie  
art. 20 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm.). 
 
Ad 1. 
Sesję otworzył i prowadził przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć. 
Po przywitaniu zaproszonych gości i radnych stwierdził, że zgodnie z listą obecności 
na sali znajduje się 17 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
Wkrótce po stwierdzeniu kworum przybyło trzech radnych. 
(nieobecni na sesji: Ewa Czubek, Hubert Majnusz i Halina Mińczuk) 
 
Do przesłanego radnym porządku obrad nie wprowadzono żadnych zmian. W związku 
z tym obrady przebiegały zgodnie z porządkiem obrad przedstawionym we wniosku 
prezydenta miasta: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Prezentacja prezesa zarządu Kędzierzyńsko-Kozielskiego Parku Przemysłowego 

Sp. z o.o. na temat tworzonego Inkubatora Przedsiębiorczości. 
3. Zakończenie obrad. 
 
Ad 2. 
Prezentacja prezesa zarządu Kędzierzyńsko-Kozielskiego Parku Przemysłowego 
Sp. z o.o. na temat tworzonego Inkubatora Przedsiębiorczości. 
 
Adam Oczoś upewnił się, czy będzie możliwość zadawania pytań panu prezesowi. 
Przewodniczący obrad Andrzej Kopeć potwierdził.  
 
Następnie głos zabrał Wiesław Skwarko, prezes Kędzierzyńsko-Kozielskiego Parku 
Przemysłowego. Tytułem wprowadzenia przedstawił – obecny na sesji – zespół 
pracujący nad ideą inkubatora przedsiębiorczości: 
– Elżbieta Barciak, nadzorująca prace związane z Inkubatorem Przedsiębiorczości oraz 
współpracę z instytucjami finansowymi, 
– Aleksandra Koszorek, kierownik Inkubatora Przedsiębiorczości, 
– Ewa Zambrzycka, stażystka, która zajmuje się współpracą z Urzędem Pracy. Swoją 
misję rozpoczyna głównie odwiedzając wszystkie instytucje, z którymi współpracuje 
Inkubator Przedsiębiorczości. 
W skład niniejszego zespołu wchodzi także Anna Tomanek, nieobecna na sesji, która 
zajmuje się między innymi przygotowaniem Inkubatora pod kątem potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 
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W dalszej części prezes Wiesław Skwarko przybliżył genezę Kędzierzyńsko-
Kozielskiego Parku Przemysłowego i jego cele. 
Misję i założenia Inkubatora Przedsiębiorczości omówiła Elżbieta Barciak. 
Aleksandra Koszorek przedstawiła ofertę Inkubatora oraz wyjaśniła do kogo jest 
adresowana. 
 
Dla pełnego zobrazowania tematu i zagadnień radnym została przedstawiona 
prezentacja, którą kolejno omówili przedstawiciele Inkubatora Przedsiębiorczości. 
(Prezentację tę radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.) 
 
Budynek zlokalizowany przy ul. Szkolnej 17, w którym znajduje się Inkubator 
Przedsiębiorczości, ma powierzchnię 1311m2. Są tam lokale biurowe o powierzchni od 
12m2 do 40m2. Na II piętrze jest około 254m2 do wynajęcia, jest tam 12 pokoi. Na I 
piętrze jest również 12 pokoi, a powierzchnia wynosi 247m2. Na parterze jest część 
komercyjna, na której znajduje się pięć pokoi oraz nowocześnie wyposażona i 
klimatyzowana sala konferencyjna o powierzchni ok. 42m2. 
W Inkubatorze proponowane są preferencyjne stawki, które kształtują się następująco:  

Stawką wyjściową jest 32,00 zł. W pierwszym roku pobytu proponowana jest stawka 
w wys. 12,80 zł. (40% stawki wyjściowej), w drugim roku stawka wynosi 19,20 zł 
(60% stawki wyjściowej), a w trzecim roku stawka wynosi 25,60 zł (80% stawki 
wyjściowej). Wszystko jest liczone w cenach netto. Cena obejmuje wszystkie koszty 
związane z funkcjonowaniem firmy w budynku oraz cały pakiet usług, które Inkubator 
będzie świadczyć. Do stawki czynszu wliczone zostały opłaty za media (zużycie 
energii elektrycznej i wody, ogrzewanie, zagospodarowanie odpadów komunalnych, 
podatek od nieruchomości, ochrona budynku, sprzątanie wspólnych powierzchni, 
dostęp do internetu). W ciągu miesiąca inkubowany będzie miał możliwość skorzystać 
z dwóch godzin porad prawnych i 10 dokumentów księgowych. Usługa ta będzie 
wykonana nieodpłatnie. 
Ponadto oferta Inkubatora Przedsiębiorczości obejmuje: 
– pełne zaplecze i usługi administracyjno-sekretaryjne, 
– obsługę i pakiet usług księgowych, 
– promocję i reklamę firm, 
– pomoc w ubieganiu się o dotacje oraz fundusze na powstanie i rozwój firmy, 
– kursy, szkolenia i warsztaty, 
– wynajem nowoczesnej sali szkoleniowo-konferencyjnej z pełnym wyposażeniem, 
– doradztwo i konsultacje prawne, 
– udział w konferencjach organizowanych przez KKPP. 
 
Andrzej Kopeć, przewodniczący Rady Miasta, poinformował, że 26 lutego planowana 
jest sesja, na którą zaprasza także prezesa KKPP. W porządku obrad przewiduje punkt, 
na którym planuje jeszcze raz porozmawiać na temat Inkubatora Przedsiębiorczości 
oraz o działalności samego Parku. W związku z tym poprosił o dostarczenie do Biura 
Rady Miasta prezentacji w celu przekazania jej radnym. 
Ustalono, że radni otrzymają prezentację w wersji papierowej i elektronicznej. 
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W dalszej części przewodniczący obrad Andrzej Kopeć poprosił o bliższą informację 
na temat potencjalnego adresata oferty Inkubatora oraz jakie kryteria należy spełnić, 
aby skorzystać z Inkubatora. 
 
Wiesław Skwarko poinformował, że jest część formalna: Inkubator jest adresowany do 
osób, które rozpoczynają działalność lub prowadzą ją od niedawna (cezurą czasową 
jest okres trzech lat). Natomiast ze względu na lokalizację Inkubatora oraz charakter 
budynku – jest to powierzchnia biurowa, a nie produkcyjna, handlowa lub 
gastronomiczna – oferta adresowana jest do osób, które będą świadczyć swoje usługi 
związane albo z działalnością na rzecz innych przedsiębiorstw, albo związane z 
biznesem internetowym lub zamierzają prowadzić działalność, która nie wymaga 
dużej przestrzeni biurowej. Dodał jednocześnie, że jeżeli okaże się, że jest 
zapotrzebowanie na działalność produkcyjną lub magazynową, to w miarę możliwości 
podejmie starania, aby udostępnić obiekty na terenie Blachowni. W dalszej części 
ponownie przedstawił ofertę Inkubatora kierowaną do podmiotów. 
 
Sabina Nowosielska, prezydent miasta, poprosiła o informację, czy są już chętni i od 
kiedy mogą rozpocząć działalność. 
 
Wiesław Skwarko poinformował, że na dniach będą podpisane umowy z pierwszymi 
klientami. 
 
Dorota Mrówka poinformowała, że ma kilka pytań, na które chciałaby uzyskać 
odpowiedź. Pierwsze pytanie dotyczyło wykonania badania rynku pod względem 
potrzeb przedsiębiorców z naszego terenu. Jakimi argumentami zamierza przekonać 
kierownictwo Inkubatora, by pozyskać klientów. Zwróciła uwagę, że w mieście jest 
wiele pustych lokali użytkowych, na które nie ma chętnych. 
 
Na pytanie odpowiedzi udzielił Wiesław Skwarko. Poinformował, że badanie rynku 
było przeprowadzone przez gminę w momencie, gdy były podjęte starania 
o dofinansowanie przedsięwzięcia. Natomiast za utworzeniem Inkubatora przemawiają 
dotychczasowe fakty, gdy niejednokrotnie jako zarządca budynku przy ul. Szkolnej 15 
musiał odmawiać i odsyłać chętnych kontrahentów, którzy chcieli otworzyć 
działalność w tym biurowcu. Konkretne argumenty za założeniem działalności 
w Inkubatorze to argument finansowy, atrakcyjne stawki czynszu i atrakcyjna oferta. 
 
W kolejnych pytaniach radna Dorota Mrówka poprosiła o informacje na temat: 
– kosztów, jakie będzie musiał ponosić przedsiębiorca, gdy przekroczy limit 
bezpłatnych porad prawnych lub usług doradztwa finansowego, 
– czy partnerzy Inkubatora Przedsiębiorczości na potrzeby przyszłych klientów 
Inkubatora działają charytatywnie, a jeżeli nie, to jakie są faktyczne koszty dla 
przyszłych klientów Inkubatora, 
– jaka jest forma prawna dla potencjalnego klienta, który zdecyduje się skorzystać z 
oferty partnera, jakim są Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości (AIP). 
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Prezes Wiesław Skwarko odpowiadając na pytania wyjaśnił, że nie ma tu działalności 
charytatywnej. Korzyść dla partnerów Inkubatora Przedsiębiorczości wynika z faktu 
pośredniczenia w oferowaniu ich produktów. Zainteresowane podmioty będą mogły 
skorzystać z oferty na miejscu. Wyjaśnił na czym polega korzyść podmiotu 
wspierającego. 
Elżbieta Barciak poinformowała na czym polega oferta Akademickich Inkubatorów 
Przedsiębiorczości, które są partnerem Kędzierzyńsko-Kozielskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości. 
 
Dorota Mrówka zaproponowała, aby informację na ten temat umieścić w ofercie 
informacyjnej. W dalszej wypowiedzi nawiązała do proponowanych stawek za 
wynajem powierzchni. Poprosiła o informację, jakie są faktycznie koszty utrzymania 
budynku przy ul. Szkolnej 17, jaką powierzchnię należy wynająć, aby pokryć koszty 
utrzymania Inkubatora. Radna interesowała się ewentualnym harmonogramem  
zawarcia umów, który wynikałby z zainteresowania potencjalnych klientów i ich 
zainteresowania działalnością w Inkubatorze.  
 
Wiesław Skwarko przypomniał, że celem Inkubatora Przedsiębiorczości jest wsparcie 
firm rozpoczynających działalność gospodarczą. Warunki, jakie stwarza Inkubator 
nowym podmiotom na rynku powodują, że nie będzie możliwości, aby stawki czynszu 
pokryły koszty utrzymania Inkubatora, stąd porozumienie z gminą. Odpowiadając na 
pytanie dot. harmonogramu umów wyjaśnił, że będzie on wynikał z zainteresowania 
firm. Aktualnie jest wiele telefonów i zapytań, a czas pokaże ile z nich zostanie 
sfinalizowanych.  
 
Grzegorz Peczkis na wstępie doprecyzował informację prezesa Wiesława Skwarko na 
temat umorzeń zaległości w podatku od nieruchomości. Zwrócił uwagę, że w 2014 
roku KKPP Sp. z o.o. otrzymała umorzenie w wysokości 459 690,00 zł. Natomiast 
prezes poinformował, że od dwóch lat KKPP nie korzysta z umorzeń podatkowych. 
 
Wiesław Skwarko podtrzymał swoją informację oraz wyjaśnił na czym polega 
nieporozumienie. Okres, którego dotyczy umorzenie kwoty wskazanej przez radnego 
to rok 2013, a rok udzielenia umorzenia zobowiązań podatkowych to rok 2014. 
 
Kontynuując wypowiedź, Grzegorz Peczkis przypomniał deklarację Wiesława 
Skwarko, złożoną na początku sprawowania funkcji prezesa spółki, że w ciągu sześciu 
miesięcy wyprowadzi deficytowa spółkę na prostą i osiągnie zysk finansowy. Zdaniem 
radnego deklaracja ta nie została zrealizowana. Poprosił o informację ile firm 
funkcjonuje na Polu Południowym. Dodał, że w październiku ubiegłego roku były 
zapewnienia prezesa o finalizowaniu rozmów z poważnymi inwestorami, 
zamierzającymi otworzyć przedsiębiorstwo na terenie Pola Południowego. 
 
Wiesław Skwarko poinformował, że wywiązał się z deklaracji, gdyż prezesem KKPP 
został w 2012 roku, a rok 2013 i 2014 to lata, w których odnotowano zysk w spółce. 
 



 5

Grzegorz Peczkis zauważył, że gdyby nie umorzenia zaległości podatkowych, to nie 
byłoby zysku. 
 
Andrzej Kopeć, przewodniczący obrad, poprosił, aby dzisiaj skupić się na pytaniach 
związanych z Inkubatorem Przedsiębiorczości, gdyż temat funkcjonowania KKPP 
będzie omawiany na sesji 26 lutego. 
 
Wiesław Skwarko, prezes KKPP, poinformował, że gmina zainwestowała w Pole 
Południowe ok. 1,5 mln zł, a pozostała część finansowana jest ze środków Unii 
Europejskiej. Natomiast jeżeli chodzi o inwestorów na Polu Południowym, to takich 
jeszcze nie ma, gdyż trwają tam prace budowlane. 
 
Grzegorz Peczkis w kolejnym pytaniu zwrócił się o wyjaśnienie, jaki cel będzie miała 
młoda osoba, aby nie prowadzić działalności w Inkubatorze Akademickim, który 
znajduje się obok uczelni, w której się uczy, lecz wybierze działalność 
w Kędzierzynie-Koźlu. 
 
Nieporozumienie wyjaśniła Elżbieta Barciak: Akademickie Inkubatory 
Przedsiębiorczości jest to nazwa własna fundacji, która prowadzi API. Nie oznacza to, 
że program ten kierowany jest do młodzieży akademickiej. 
 
Grzegorz Peczkis poinformował o swoich obawach, że powstały Inkubator 
Przedsiębiorczości będzie kolejnym przedsięwzięciem dotowanym przez gminę. 
Zasygnalizował, że dalsze wątpliwości dot. KKPP przedstawi na następnej sesji. 
 
Ryszard Masalski z radością przyjął informację, że o osiedlu Blachownia dzisiaj mówi 
się z nadzieją, że następuje tam rozwój gospodarczy, że powstało tam miejsce, 
w którym firmy mogą ulokować swoją działalność gospodarczą. Poprosił o informację 
ile gmina będzie musiała dopłacić, aby każdy podmiot działający w Inkubatorze 
Przedsiębiorczości mógł skorzystać z wachlarza usług oferowanych przez Inkubator. 
 
Andrzej Kopeć podzielił się uwagą, że odpowiedź na pytanie radnego padła już 
w czasie prezentacji, tzn. oferta ta jest pełna od samego początku. Na koszty 
funkcjonowania Inkubatora składają się koszty, które będą pokrywali przedsiębiorcy 
oraz koszty, które będą pokrywać gmina i Park. 
 
Wiesław Skwarko potwierdził, że podmiot gospodarczy będzie mógł korzystać 
z całości oferty. Zwrócił uwagę na część usług w ofercie, która będzie wykonywania 
nieodpłatnie np. dwie godziny w miesiącu konsultacji prawnych, a za pozostałe 
doradztwo podmiot będzie musiał zapłacić. Szacuje, że w pierwszym roku do 
Inkubatora będzie trzeba dopłacić 100 tys. zł. Jednak dobro przedsiębiorców jest 
ważniejsze, a ewentualne straty będzie można pokryć ze sprzedaży np. terenów 
portowych lub innych. 
 
Ryszard Masalski upewnił się, zadając kolejny raz pytanie „jeżeli przedsiębiorca 
działający w ramach Inkubatora wynajmie lokal o powierzchni 12m2, to za 144 zł 
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miesięcznie będzie mógł kompleksowo, całościowo wykorzystać wszystkie punkty 
wymienione na stronie 8 w katalogu oferty”. 
 
Wiesław Skwarko, prezes KKPP, potwierdził oraz zaprosił radnego, aby przekonał się 
osobiście. 
 
Witold Rusak poinformował, że przeprowadził własną wstępną analizę o charakterze 
marketingowym szans i zagrożeń, ale przede wszystkim zanalizował środowisko 
konkurencyjne. Oparł się o dokumenty oficjalne, które są dostępne np. na stronie 
www.mapadotacji.gov.pl. Podzielił się uwagą, że analiza ta w zupełnie innym świetle 
przedstawia cele Inkubatora Kędzierzyńsko-Kozielskiego Parku Przemysłowego. 
Omówił kwoty dotacji z Unii Europejskiej przekazane gminom sąsiadującym 
z Kędzierzynem-Koźlem na określone projekty. Z przedstawionych danych wniosek 
jest taki, że środowisko konkurencyjne jest bardzo aktywne w budowaniu działań, 
które mają za cel pobudzenie konkurencyjności i gospodarności. 
Zwrócił uwagę na spektakularne osiągnięcia gminy Strzelce Opolskie, która potrafiła 
np. pozyskać 500 etatów i pozyskać wysokie dotacje na projekty. Poinformował 
również o planach rządu, który pracuje nad projektem ożywienia Śląska i Małopolski, 
w szczególności tam, gdzie jest konieczna restrukturyzacja górnictwa i przemysłu 
okołogórniczego. Stosowny dokument zostanie podpisany przez przedstawicieli Unii 
Europejskiej i rządu Polski prawdopodobnie 22 kwietnia br. Podkreślił potrzebę 
podjęcia intensywnych działań, aby wypromować Kędzierzyńsko-Kozielski Park 
Przemysłowy, który da szansę stworzenia wielu miejsc pracy . 
 
Wiesław Skwarko zgodził się ze stanowiskiem radnego Witolda Rusaka dot. potrzeby 
zintensyfikowania działań promujących KKPP. 
 
Adam Oczoś poinformował, że z radością przyjął fakt utworzenia i uruchomienia 
Inkubatora Przedsiębiorczości. Podkreślił potrzebę rozpowszechnienia jasnej 
i czytelnej informacji o ofercie Inkubatora. 
 
Grzegorz Mateja zwrócił uwagę, że pytanie radnego Ryszarda Masalskiego dot. 
zakresu oferty było bardzo zasadne. Ponadto poprosił o informację, czy zespół 
Inkubatora ma wiedzę na temat chętnych do zawarcia umowy z Inkubatorem. 
 
Wiesław Skwarko poinformował o sposobie rozliczenia usług prawniczych. Natomiast 
pierwsze firmy, z którymi Inkubator zawrze umowy, to firma świadcząca usługi 
w projektowaniu stron internetowych, a druga firma będzie prowadziła sprzedaż łóżek 
rehabilitacyjnych. 
 
Andrzej Kopeć, przewodniczący Rady Miasta, wskazał na potrzebę odłożenia w czasie 
oceny przedsięwzięcia. Czas pokaże, czy była to decyzja trafna i czy spotka się 
z dużym zainteresowaniem. Przedstawiona oferta Inkubatora jest jego zdaniem bardzo 
atrakcyjna i ciekawa. 
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Grzegorz Mateja poinformował, że jego pytanie nie zmierzało do oceny Inkubatora, 
lecz miało dać wiedzę jak koszty, które poniosło miasto przełożą się na ilość miejsc 
pracy. 
 
Wiesław Skwarko poinformował, że oferta Kędzierzyńsko-Kozielskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości kierowana jest do małych i średnich firm, gdyż wsparcie finansowe 
zostało przeznaczone na taki projekt. Wyraził nadzieję, że firmy te w późniejszym 
okresie rozwiną się, bazując na doświadczeniach i umiejętnościach nabytych 
w Inkubatorze. 
 
Tomasz Scheller poinformował, że ubolewa, że na 1311m2 powierzchni całkowitej 
budynku jest tylko 450 m2 powierzchni do wynajęcia. Dodał, że inne Inkubatory mają 
dużo większy współczynnik procentowy możliwości powierzchni do wynajęcia. 
Poprosił o informację ile jest pomieszczeń do wynajęcia. 
 
Wiesław Skwarko poinformował, że liczba ta jest ruchoma, gdyż pomieszczenia 
można łączyć w zależności od potrzeby. Maksymalnie można stworzyć 24 
pomieszczenia. Ograniczenia wynikają z ograniczeń budynku, który został 
zaadaptowany do potrzeb Inkubatora. 
 
W kolejnym pytaniu radny Tomasz Scheller zwrócił się o informację, czy przewiduje 
się współpracę z Regionalnym Programem Operacyjnym, w którym do czerwca ma 
ruszyć dużo dotacji i dofinansowań, np. 65% dofinansowania do zakupu sprzętu. Czy 
z oferty Inkubatora mogą korzystać inne firmy za odpłatnością. 
 
Wiesław Skwarko poinformował, że Inkubator będzie starał się świadczyć usługi 
wszystkim firmom z terenu Kędzierzyna-Koźla. Świadczeniem takich usług są 
zainteresowane także firmy partnerskie. Zamierzeniem Inkubatora jest wspieranie firm 
w pozyskiwania środków. Zwrócił uwagę, że Inkubator udziela pomocy publicznej 
i każdy podmiot, który otrzyma pomoc publiczną pod koniec roku otrzyma stosowne 
zaświadczenie. 
 
Tomasz Scheller poinformował, że w Strzelcach Opolskich rozpoczyna działalność 
kolejny Inkubator Przedsiębiorczości, a cena wynajmu 1m2 wynosi 5 zł. 
 
Wiesław Skwarko ponownie wskazał na zakres oferty Inkubatora. 
 
Tomasz Scheller wskazał na potrzebę szerokiego rozpowszechnienia informacji 
o ofercie. 
 
Wiesław Skwarko poinformował o prowadzonych pracach w tym zakresie. 
 
W kolejnym pytaniu Tomasz Scheller zwrócił się o informację, jak w praktyce będzie 
działał Inkubator. Czy jest możliwość udostępnienia tylko adresu bez pomieszczeń 
biurowych, jeżeli będą chętni. 
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Aleksandra Koszorek poinformowała, że budynek będzie otwarty od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 6:30 do 18:30. Jeżeli będzie zainteresowanie, to jest możliwość 
pracy w soboty. Podmiot będzie dysponował kluczami do wynajmowanego 
pomieszczenia. 
 
Wiesław Skwarko poinformował, że z powodu negatywnych doświadczeń związanych 
z działalnością tzw. wirtualnych firm, w Inkubatorze nie przewiduje możliwości 
udostępniania tylko adresu. 
 
Sabina Nowosielska, prezydent miasta, podzieliła się uwagą, że ma wrażenie, że nie 
wszyscy przeczytali, jaki jest temat dzisiejszej sesji. Tematem jest prezentacja 
Inkubatora Przedsiębiorczości, który ma rozpocząć działalność pod koniec przyszłego 
tygodnia. Ma wrażenie, że prowadzona od dwóch godzin dyskusja weszła w atak 
wynikający z wątpliwości, czy Inkubator jest potrzebny. Zdaniem pani prezydent sesja 
powinna sprowadzić się do wysłuchania informacji o ofercie Inkubatora. Radni 
powinni dać szansę i czekać na pozytywny odzew. Kończąc poinformowała, że ma 
wrażenie, że jest inicjatywa, która jest bojkotowana. 
 
Andrzej Kopeć zgodził się, że trzeba dać trochę czasu, by oceniać przedsięwzięcie. 
Dobrze będzie, gdy radni bliżej poznają ofertę, co ułatwi im propagowanie idei 
Inkubatora w środowisku. 
 
Adam Sadłowski pozytywnie wypowiedział się o zmianach, jakie zaszły w budynku 
przy ul. Szkolnej 17 oraz poparł utworzenie Inkubatora Przedsiębiorczości. Zwrócił 
uwagę na potrzebę wyremontowania parkingu przed budynkiem Inkubatora. 
 
Wiesław Skwarko poinformował, że takie działania już są podejmowane. 
 
Ryszard Masalski podzielił się uwagą, że pytania radnych nie wynikały z chęci 
krytyki, lecz z troski i ciekawości oraz potrzeby poszerzenia wiedzy na temat 
Inkubatora. Dodał również, że ponownie zabiera głos, gdyż został zmotywowany 
wypowiedzią radnego Witolda Rusaka, który apelował o podjęcie masowych działań 
zmierzających do stworzenia miejsc pracy. Ta wypowiedź jest dodatkowym bodźcem, 
aby przekonać radnych do wdrożenia programu gospodarczego, którego jest autorem. 
 
Po stwierdzeniu braku zgłoszeń do dyskusji, prowadzący obrady Andrzej Kopeć 
podziękował prezesowi Wiesławowi Skwarko za prezentacje i obszerne wyjaśnienia, 
a radnym za głosy w dyskusji. Dodał, że na kolejnej sesji tematem będzie między 
innymi Pole Południowe i funkcjonowanie Kędzierzyńsko-Kozielskiego Parku 
Przemysłowego. 
 
W czasie realizacji punktu radni zostali zaproszeni na konferencję inaugurującą 
otwarcie Kędzierzyńsko-Kozielskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, którego budowa 
została zrealizowana w ramach projektu „Podniesienie konkurencyjności 
przedsiębiorstw poprzez utworzenie Inkubatora Przedsiębiorczości w Kędzierzynie-
Koźlu” – projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
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Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego 2007-2013”. Konferencja odbędzie się 25-26 lutego 2015 r. 
o godz. 10:00. Na konferencji zostanie wygłoszony między innymi wykład prof. Jacka 
Santorskiego, a o swojej ścieżce biznesowo-zawodowej opowie pan Zenon Maślona, 
prezes zarządu Brenntag Polska Sp. z o.o. Swoje projekty będzie prezentował partner 
naukowy – ICSO. 
Szczegółowy program radni otrzymają w najbliższym czasie. 
 
 
Ad 3.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad – przewodniczący Rady Miasta Andrzej 
Kopeć zamknął VI sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
Przewodniczący obrad 

          Andrzej Kopeć 
 
 
Sesja zakończyła się o godz. 17:15 
Protokołowała H. Olkowska 


